l'Opération

Situation
après

l'Opération

Nombre d'actions (unités)  100 000  12 940  3 957 16332 2 118 644  10 258 850

Capital social 10 000  1 294  395 716  105 932  512 943

Primes liées au capital 177 030  -  (177 030) 394 068  394 068

Réserve 401  -  -  -  401

Résultat reporté 233  -  -  -  233

Résultat net 51 184  -  -  -  51 184

Capitaux propres  238 848  1 294  218 686  500 000  958 828

Source : Vicenne

32 Présenté sur la base d’une valeur nominale de 50 MAD. Il est à noter que l’AGE réunie en date du 28 mars 2025 a décidé de réduire la valeur

nominale des actions de la Société de 100 à 50 MAD, avec prise d’effet immédiat, soit le 28 mars 2025.

Note d’opération - Introduction en Bourse de Vicenne   41

Impact de l’Opération sur les Comptes consolidés

kMAD sauf si indiqué
Situation avant

l'Opération
31.12.2024

Impact de
l'augmentation

de capital en
numéraire de

mars 2025

Impact de
l'augmentation

de capital par
incoporation

de la prime
d'émission de

mars 2025

Impact de
l'Opération

Situation
après

l'Opération

Nombre d'actions (unités)  100 00033  12 940  3 957 163  2 118 644  10 258 850

Capital social 10 000  1 294  395 716  105 932  512 943

Primes liées au capital 177 030  -  (177 030) 394 068  394 068

Réserve 177 037  -  -  -  177 037

Résultat reporté -  -  -  -  -

Résultat net 91 223  -  -  -  91 223

Capitaux propres consolidés 455 291  1 294  218 686  500 000  1 175 271

Source : Vicenne

Impact de l’Opération sur l’actionnariat de la Société

Suite à la réalisation de l’Opération, l’actionnariat de Vicenne se présentera comme suit :

Actionnaires

Avant l'Opération
Après l'Opération

au 18.06.2025

Nb. d'actions % Nb. d'actions %

Best Financière 3 566 512  43,8 % 3 566 512  34,8 %

Adil BENNANI 1 582 706  19,4 % 1 582 706  15,4 %

Amethis Fund II SCA SICAR 2 547 148  31,3 % 2 547 148  24,8 %

Moufid BENKIRANE 433 894  5,3 % 433 894  4,2 %

Zouhair BENNANI 8 432  0,1 % 8 432  0,1 %

Riad LAISSAOUI 1 442  0,0 % 1 442  0,0 %

Adnane ZERHOUNI 72  0,0 % 72  0,0 %

Flottant -  -   2 118 644  20,7 %

Total 8 140 206  100% 10 258 850  100%

Source : Vicenne

Engagement de détention de contrôle des Membres du GAS

Sous réserve de la réalisation effective de l’Opération :

(a) Les actionnaires de Vicenne constituant le Groupement d’Actionnaires Stable (GAS) s’engagent à
détenir sans pouvoir les transférer, directement ou indirectement, les actions de la Société, dont le
nombre figure dans le tableau ci-dessous, pendant une période de trois (3) années à compter du
premier jour de cotation des actions de la Société à la Bourse de Casablanca :

Actionnaire Actions

Best Financière et Monsieur Adil Bennani 3 258 694

Amethis 603 462